El plazo de ejecución del contrato será contado a partir de la suscripción del Acta de Inicio y hasta el (31) de julio del 2026, 
previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 

4. Presupuesto Oficial. 

Para el presente proceso, el presupuesto estimado corresponde a la suma de DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y UN MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS ($16,861,174,313) M/CTE , dentro 
del cual se encuentran incluidos todos los impuestos nacionales y locales y todos los costos directos e indirectos y demas 
impuestos, tasas y contribuciones que conlleve la celebración y ejecución total del contrato. 

5. Disponibilidad Presupuestal.

[...]

Mención si la convocatoria es susceptible de ser limitada a MIPYME y si hay lugar precalificación  

En cumplimiento a lo previsto en los artículos 2.2.1.2.4.2.2. del Decreto 1082 de 2015, y teniendo en cuenta que el 
presupuesto oficial SI supera los ciento veinticinco mil (US125.000) dólares americanos4, la convocatoria NO podrá ser 
limitada en su participación a MIPYMES (Micro, Pequeña y Mediana Empresa). 

12. Consulta de los documentos del proceso. 

Se podrán consultar los documentos del proceso en el expediente del presente proceso de selección publicados en el Portal